
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми сталого розвитку промисловості 
Одеської області на 2013 -2015 роки

Відповідно до пункту 16 частини І статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та Закону України «Про державне прогнозування та 
розроблення програм економічного і  соціального розвитку України» обласна 
рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму сталого розвитку промисловості Одеської області 
на 2013 - 2015 роки (далі – Програма), що додається.

2. Доручити обласній державній адміністрації щороку передбачати кошти 
в обласному бюджеті Одеської області на реалізацію заходів Програми у межах 
наявних фінансових ресурсів.

3.  Рекомендувати  районним  державним  адміністраціям,  виконавчим 
комітетам  міських  рад  розробити  відповідні  місцеві  програми  на  
2013-2015 роки. 

4.  Визнати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення  обласної  ради  від
30  грудня  2010  року  №  48-VІ  «Про  затвердження  Програми  розвитку 
промисловості Одеської області на 2011-2014 роки».

5.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань економіки, промисловості, розвитку підприємництва та 
регуляторної політики.

Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик

04 липня 2013 року
№ 822-VI



ДДДДДДДД2013 року
Додаток
до рішення обласної ради
від  04  липня 2013 року
№  822-VI

ПРОГРАМА
СТАЛОГО  РОЗВИТКУ   ПРОМИСЛОВОСТІ
ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ  НА 2013-2015  РОКИ



Паспорт
Програми  сталого розвитку промисловості 

Одеської області на 2013-2015 роки

1. Ініціатор  розроблення 
Програми

Департамент економічного розвитку і торгівлі 
Одеської обласної державної адміністрації

2. Розробник Програми Департамент економічного розвитку і торгівлі 
Одеської обласної державної адміністрації

3. Співрозробники  Програми 
(у разі наявності)

Підприємства промисловості області

4. Відповідальний виконавець 
Програми

Департамент економічного розвитку і торгівлі 
Одеської обласної державної адміністрації

5. Учасники програми Департамент економічного розвитку і торгівлі 
Одеської обласної державної адміністрації
Райдержадміністрації
Міськвиконкоми
Структурні  підрозділи  обласної  державної 
адміністрації
Територіальні підрозділи ЦОВ
КП  «Керуюча  компанія  індустріальних 
(промислових) парків»
Промислові підприємства 
Торговельні підприємства

6. Термін реалізації Програми 2013-2015 роки

6.1. Етапи виконання Програми 
(для  довгострокових 
програм)

-

7. Перелік  місцевих 
бюджетів, які беруть участь 
у виконанні Програми

Обласний бюджет

8. Загальний  обсяг 
фінансових  ресурсів, 
необхідних  для  реалізації 
Програми, тис.грн., всього -

11 273 835,0 

у тому числі:

8.1. коштів обласного бюджету 3 845,0

8.2 коштів інших джерел 11 269 990,0



Вступ

Програма сталого розвитку промисловості  Одеської області на 2013-2015 
роки  (далі  –  Програма)  розроблена  обласною  державною  адміністрацією 
відповідно до статті 17  Закону України «Про місцеві державні адміністрації», на 
виконання  Закону  України   «Про  державне  прогнозування  та  розроблення 
програм економічного і соціального розвитку України». 

Під  час  розробки  Програми  враховані ключові  положення  Програми 
економічних  реформ  на  2010-2014  роки  «Заможне  суспільство, 
конкурентоспроможна економіка, ефективна держава», Указ Президента України 
від 12 березня 2013 року № 128/2013 «Про Національний план дій на 2013 рік 
щодо впровадження Програми економічних реформ на 2010-2014 роки «Заможне 
суспільство,  конкурентоспроможна економіка,  ефективна держава»,   постанови 
Кабінету Міністрів України від 12 вересня 2011 року № 1130 «Про затвердження 
Державної програми  розвитку внутрішнього виробництва»  та від 27 лютого 2013 
року  № 187   «Державна  програма  активізації  розвитку  економіки  України  на 
2013-2014  роки»,  якими  передбачено  проведення  структурних  змін  шляхом 
модернізації базових галузей економіки, в тому числі промисловості, прискорення 
розвитку пріоритетних галузей,  сприяння позитивним структурним зрушенням, 
стимулювання створення високотехнологічних виробництв.

З  метою  реалізації  довгострокових  стратегічних  пріоритетів  розвитку 
Програма спрямована на виконання цілей та завдань Стратегії  економічного та 
соціального  розвитку  Одеської  області  до  2020  року,  затвердженої  рішенням 
Одеської  обласної  ради  від  28  жовтня  2011  року  №  272-VI,  щодо  розбудови 
сучасної індустрії.

Програма  включає  тенденції розвитку  промисловості  області  за  
2008 - 2012  роки,  характеристику основних проблем та перспектив    розвитку 
промисловості у   2013-2015 роках.  Крім того, у  Програмі представлені основні 
прогнозні  показники  розвитку  промисловості  області  в  цілому  та  в  розрізі 
окремих галузей.



1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

Промисловість  є  однією з  провідних галузей економіки області,  у  складі 
якої  більше  500  підприємств (працює  майже  67,0  тис.осіб)  забезпечують 
зростання  валового  регіонального  продукту,  формують  до  20  відсотків 
надходжень до державного бюджету,  до 15 відсотків загального фонду місцевого 
бюджету та здатні сприяти економічному та соціальному розвиткові суспільства. 

Останнім часом зважаючи на значну експортоорієнтованість вітчизняного 
виробництва, обмеженість доступу до кредитних ресурсів через високі відсоткові 
ставки та підвищення вартості енергоносіїв, на розвиток промисловості негативно 
вплинула несприятлива зовнішньоекономічна кон’юнктура, яка характеризується 
зменшенням  попиту  та  нижчою  ціновою  динамікою  на  товари  вітчизняного 
виробництва  на  зовнішньому  ринку,  і,  як  наслідок,  знизилися  темпи 
промислового виробництва як в цілому по Україні, так і в області.

Динаміка  індексів  промислового  виробництва  у  2008-2011  роках 
характеризувалась  наступними  показниками:  найнижчі  темпи  промислового 
виробництва зафіксовані за підсумками 2009 року  -  зниження обсягів на 11,8% 
(по Україні  - 11,9%), а також у 2011 році.   

Натомість   у   2011  році   зменшення  обсягів  на  16,4%  відбулось  через 
зупинку нафтопереробного заводу (по Україні +7,6%). 

Показники 
промислового виробництва Одеської області

за 2008 - 2012  роки

Показники 2008 рік 2009 рік 2010 рік 2011 рік 2012 рік

Індекс  промислового 
виробництва  (%  до 
попереднього періоду) –

- область 127,6 78,2 102,9 83,6 96,7
- Україна 94,8 78,1 111,2 107,6 98,2

Обсяг  реалізованої 
промислової  продукції, 
млрд.грн. 

- область 28,8 23,8 28,5 24,4 24,7
- Україна 917,0 806,6 889,1 1118,7 1115,2

Частка  реалізованої 
продукції  промисловості 
в Україні, %

3,1 2,9 2,9 2,0 2,4

Кількість  штатних 
працівників, осіб 77,3 68,1 69,4 68,7 67,6
Середньомісячна 
заробітна  плата,  грн.  -
всього

- область 1741 1805 2182 2761 3038
- Україна 2017 2117 2580 3120 3500

в  т.  ч.  в  переробній 
промисловості

- область 1685 1635 1996 2628 2907



Показники 2008 рік 2009 рік 2010 рік 2011 рік 2012 рік

- Україна 1849 1856 2281 2759 3085
Інвестиції  в  основний 
капітал
Капітальні  інвестиції, 
освоєно, млн.грн.

2070,1 2131,7 1335,8 1488,8
5243,8

у % до загального обсягу 16,6 21,4 14,4 15,9 39,6
Кількість  інноваційно 
активних підприємств 49 58 62 79 83
Частка інноваційно 
активних підприємств в 
загальній кількості, % 11,4 14,2 15,7 20,6 22,3
Обсяг  реалізованої 
інноваційної  продукції, 
млн.грн. 382,6 121,1 235,8 534,6 887,6

У 2012 році завдяки заходам облдержадміністрації щодо сприяння розвитку 
промисловості  темпи  зниження  обсягів  промислового  виробництва  значно 
уповільнились -  з  80,2% до 96,9% за  січень-грудень (по Україні  за  2012 рік – 
98,2%), падіння скорочено у 6 разів (з   -19,2% до  -2,3%).  

Зосереджений  в  промисловості  області  значний   виробничий  і  науково-
технічний потенціал (наукоємні галузі машинобудування,  інтегрований у світове 
виробництво  потенціал  хімічного  виробництва,  сучасні  потужності  харчової, 
легкої промисловості) має можливості  у короткий термін не тільки відтворити 
нарощування  виробництва,  а  й  забезпечити  стійкий  економічний  розвиток, 
сприяти істотному підвищенню рівня і якості життя населення.

Підприємствами промислового комплексу області  за  2012 рік реалізовано 
до 24,7 млрд. грн. товарної продукції (на 372,3 млн. грн. або + 1,5% більше), за 
2011 рік  – на суму 24,4 млрд.грн. 

За  січень-березень  2013  року  обсяг  реалізованої  продукції  становить  
6,5 млрд.грн. і збільшився на 14,1%.

Пріоритетні  галузі  промислового  виробництва забезпечують:  харчова 
промисловість  -  до  28%  загального  обсягу  реалізованої  продукції,  хімічна  та 
нафтохімічна  промисловість  -  22%,  машинобудування  –  до  7%,  виробництво 
готових  металевих виробів - 4%.

  



Протягом 2011-2012 років зроблено серйозний внесок завдяки інвестуванню 
в розвиток промисловості:

-  у  2012  р. освоєно  найбільший  за  останні  роки  обсяг  капітальних 
інвестицій –  5,2 млрд. грн. (39,4% до загального обсягу), що у 3,9 раза більше 
2011  року. 85,6%  коштів,  спрямованих  у  розвиток  промисловості,  освоєно 
підприємствами  з  виробництва  та  розподілення  електроенергії,  газу  та  води, 
14,4% - переробної промисловості.

Високу динаміку інвестування підтримували галузі - хімічна промисловість 
(на 24,6% більше капінвестицій) – впроваджувались нові технології, технологічні 
процеси,  реалізовувались  інвестиційні  проекти;  машинобудування     
(+ 3% капінвестицій), в харчовій промисловості -    до 450 тис.грн. капінвестицій 
(в 1,8 раза більше) вкладено з метою введення в дію переробних комплексів із 
застосуванням сучасного обладнання, запровадження нових виробництв.

За січень-березень 2013 року підприємствами промисловості  освоєно 2,7 
млрд.грн. капітальних інвестицій (в 13,7 раза більше) та питома вага зросла майже 
до 70% у загальному обсязі інвестицій.

-  обсяг  прямих  іноземних  інвестицій  в  промисловість  становив  
561,6 млн. дол. США або 34,5% до загального обсягу (приріст +243,6 млн. дол. 
США, в 1,8 раза більше). 

Поряд  з  цим,  головними  проблемами  розвитку     промисловості   
залишаються:

-  значна експортоорієнтованість  промислових виробництв та несприятлива 
зовнішньоекономічна  кон’юнктура,  що  стримує  попит  на  український  експорт 
(машинобудування, хімічна промисловість);

-  обмежений  доступ  підприємств  базових  галузей  промисловості  до 
кредитних ресурсів через високі відсоткові ставки комерційних банків, особливо 
на  довгостроковий  період,  для  технічного  переозброєння,  модернізації  та 
розвитку  виробництва  (частка  кредитів  у  промисловість  у  загальному  обсязі 
наданих кредитів становила на 1 січня 2012 року 13,6%, на 1 квітня 2013 року - 
15,6%);

-  недостатній  рівень  конкурентоспроможності  промислової  продукції 
внаслідок  використання  застарілих  технологій  та  зношеного  виробничого 



обладнання,  що  призводить  до  втрати  конкурентних  позицій   виробників  на 
зовнішньому та внутрішньому ринках;

-  зниження  попиту  на  продукцію  вітчизняних  товаровиробників  на 
внутрішньому ринку через її неконкурентоспроможність з імпортними товарами, 
які надходять на митну територію України із заниженою митною вартістю;

-  висока енергоємність виробництва та споживання енергоресурсів,  значна 
частка яких імпортується в Україну;

- необхідність забезпечення підприємств кваліфікованими кадрами робочих 
професій.

Необхідність  вирішення  зазначених  проблем   вимагає  їх  розв’язання 
шляхом  системного   визначення   пріоритетів,  що  передбачатиме  здійснення 
технологічного  оновлення  промислового  виробництва  на  базі  впровадження 
результатів  власних  науково-технічних  розробок,  з  урахуванням  визначених 
національних пріоритетів промислово-інноваційного розвитку.

Потрібна  програма  розвитку  промисловості,  яка  б  об’єднувала  у  собі 
збалансовані  організаційно-економічні  заходи,  спрямовані  на  формування 
ефективної структури економіки, підвищення рівня інвестиційної та інноваційної 
діяльності,  зростання  рівня  конкурентоспроможності  промислової  продукції, 
захист внутрішнього ринку та нарощування експортного потенціалу області. 

2. Визначення мети Програми

Програма  розробляється  з  метою  запровадження  нових  підходів  до 
модернізації пріоритетних галузей промисловості на наступні 2013-2015 роки для 
активізації їх розвитку. 

Реалізація Програми має забезпечити  прискорення розвитку промисловості, 
перш  за  все,  на  базі  внутрішнього  ринку  за  рахунок  введення  в  дію  нових 
виробництв,  реалізації  інвестиційно-інноваційних  проектів,  створення  нових 
робочих місць і забезпечення підвищення соціальних стандартів.

Основною метою Програми  є комплексне розв’язання проблемних питань 
функціонування  промислового  сектора  області  шляхом залучення  ресурсів  для 
реалізації завдань структурно-технологічної модернізації промисловості у напрямі 
збільшення частки високотехнологічних видів діяльності в обсягах виробництва 
та  експорту,  задоволення  потреб  внутрішнього  ринку  у  продукції  власного 
виробництва,  зростання  зайнятості  та  піднесення  завдяки  цьому  добробуту 
населення регіону. 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми

Під  час  активізації  економічних  реформ  з  метою   відновлення 
довгострокового  економічного  зростання  в  промисловості   постає  завдання 
формування  сучасних  механізмів  промислової  політики,  які  дозволять 
забезпечити виробництво високотехнологічних товарів, нарощування їх експорту, 
розвитку  внутрішнього  ринку  збуту,  забезпечення  припливу  інвестицій  у 
виробничий  сектор  економіки,  налагодження  виробництва  продукції,  здатної 
ефективно  конкурувати  з  продукцією  іноземного  виробництва,  підвищення 
енергоресурсної ефективності виробництв.



Найбільш реальні перспективи забезпечення  розвитку  промислового 
комплексу  значною мірою пов’язані з розвитком внутрішнього виробництва,  що 
може бути реалізовано за рахунок посилення орієнтації вітчизняних підприємств 
на задоволення потреб внутрішнього ринку та розвиток виробництва 
імпортозаміщуючих товарів.

Основними шляхами для розв’язання проблем є:

-  визначення  регіональних  пріоритетів  у  промисловості  шляхом 
забезпечення  взаємоузгодженості  промислової  політики  з  бюджетною, 
податковою, митною політикою;

- підготовка спільних з підприємствами пропозицій щодо внесення змін до 
діючого законодавства України з метою забезпечення стимулювання вітчизняного 
виробництва;

- створення умов для проведення інноваційно-технологічної модернізації 
виробництва  зі  збільшенням  кількості  промислових  виробництв  новітніх 
технологічних  укладів  з  поглибленою  переробкою  та  випуском  інноваційної 
продукції кінцевого споживання;

-  оптимізація  структури  промислового  виробництва  з  посиленням  ролі 
внутрішнього  ринку  і  прискореним  розвитком  видів  діяльності,  здатних 
забезпечити імпортозаміщення та приріст експорту в конкурентоздатних секторах 
економіки;

-  накопичення  та  подальше  використання  у  виробництві  науково-
технологічного, ресурсного та інтелектуального потенціалу.

 Перехід  до  активізації  розвитку  промисловості  визначає  важливість 
стимулювання  залучення  інвестицій,  розбудови  системи  державного 
інвестування,  розвитку  інвестиційного  ринку,  запровадження  форм  державно-
приватного партнерства та вдосконалення організаційних форм господарювання 
на державних підприємствах.

Реалізація  Програми  сталого  розвитку  промисловості  Одеської  області 
розрахована на середньостроковий період 2013-2015 років. 

Фінансування заходів Програми буде здійснюватися в основному за рахунок 
власних  та  залучених  коштів  підприємств.  Окремі  заходи  передбачається 
фінансувати  з  обласного  бюджету  з  уточненням  щорічно  в  межах  наявних 
фінансових ресурсів обласного бюджету. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1.

4. Напрями діяльності та заходи Програми
  Програма  передбачає  пріоритетні  напрями  розвитку  промислового 

комплексу  та  ряд  конкретних  напрямків,  що  будуть  «точками  росту» та 
сприятимуть забезпеченню  підвищення ефективності  виробничо-господарської 
діяльності,  оптимізації  виробничих  потужностей,  оновлення  обладнання  в 
перспективних  секторах  комплексу, а  саме  машинобудуванні,  хімічній  та 
фармацевтичній промисловості, легкій  та харчовій промисловості, інших сферах, 
серед яких: 

 розвиток  пріоритетних  галузей  для  потреб  внутрішнього  ринку, 
реалізація політики імпортозаміщення, в тому числі для споживання населенням;

 розвиток високотехнологічних перспективних виробництв;



 підтримка  регіонального  виробника  та  підвищення 
конкурентоспроможності виробництва. 

Розвиток  машинобудування передбачається  за  рахунок проведення 
модернізації, технічного переоснащення,  перепрофілювання діючих та відкриття 
нових підприємств за перспективними напрямами:

-  розвитку  конкурентоздатного  автомобілебудування –  шляхом 
забезпечення  підтримки  регіонального  виробника  -  Іллічівського  заводу 
автоагрегатів  ПАТ «ЗАЗ»,  в тому числі в рамках  реалізації державних програм 
та для забезпечення потреб комунальних підприємств;  

-  забезпечення  стабільного  функціонування  та  розвитку 
авіабудівельної  галузі  – сприяння  розвитку    виробництва  ДП  «Одеський 
авіаційний завод»; 

-   електротехнічної та електронної промисловості – шляхом створення 
умов  для  модернізації  діючих  виробництв,  особливо  дільниць  з  виробництва 
волоконно-оптичного кабелю;

-  телекомунікаційного  обладнання –  за  рахунок  удосконалення 
мережевого обладнання   для цифрового телебачення, планшетів;

-  виробництво  сучасної   побутової   техніки для  потреб  внутрішнього 
ринку та потреб населення;

-  обладнання для альтернативної енергетики – початок та розширення 
виробництва сонячних колекторів, обладнання для вітроенергетики.

Розвиток хімічної промисловості прогнозується шляхом:

-  проведення  реконструкції  устаткування,  модернізації   обладнання  та 
заходів  енергозбереження  з  метою  збільшення  обсягів  виробництва  основної 
продукції  (карбаміду, аміаку);

-  створення  нових  технологій  і  товарів  з  більш  високими  якісними 
характеристиками і властивостями та нарощування випуску продукції з більшою 
часткою доданої вартості за рахунок введення в дію нових виробництв в області, 
розширення виробничих потужностей (в тому числі виробництво лакофарбових 
виробів). 

Розвиток   фармацевтичної  галузі відбудеться  шляхом  реалізації 
політики імпортозаміщення, введення в дію нових потужностей та нарощування 
виробництва  лікарських форм та субстанцій відповідно до міжнародних вимог.  

Розвиток  легкої  промисловості -  за  рахунок  збільшення  обсягів 
вітчизняного  виробництва  з  орієнтацією  на  українського  споживача,  що 
передбачається здійснити в результаті ефективного використання сировинної бази 
і посилення захисту вітчизняного виробника шляхом створення системи захисту 
внутрішнього ринку, зокрема від  тіньового виробництва.

Збільшення  експорту  продукції   харчової  промисловості та  для 
внутрішнього  споживання  відбудеться  шляхом  розширення  потужностей  для 
забезпечення конкуренції імпортним товарам на внутрішньому ринку, введення в 
дію  нових  комплексів  з  виробництва  олійножирової  продукції,  стабільного 



забезпечення  м`ясомолочною  сировиною  підприємств  галузі,  розвитку 
конкурентоспроможної виноробної продукції.

Розвиток  найбільш  перспективних  для  області  напрямів:  свинарства, 
птахівництва, плодівництва та овочівництва, виноградарства сприятиме розвитку 
сучасної переробки та дозволить збільшити її експорт.

У  виробництві  готових  металевих  виробів -  стимулювання 
модернізаційних  процесів  сприятиме  розвитку  галузі  на  інтенсивній  основі, 
досягненню  позитивного  ефекту  використання  продукції  галузі  у  будівництві, 
машинобудуванні,  розбудові  дорожньо-транспортного  комплексу,  збільшенню 
споживання  металевої  продукції  під  час  реалізації  державних  програм, 
будівництва об’єктів соціальної сфери та створенню нових робочих місць.

Розвиток   альтернативної  енергетики відбудеться шляхом реалізації на 
території   області   проектів   будівництва  та  подальшої  експлуатації 
енергозберігаючих потужностей  (сонячних електростанцій та  вітроенергетики) 
в  районах області, впровадження енергоефективних «зелених» технологій.

Серед основних заходів розвитку промисловості:

- підтримка  розвитку  підприємств  пріоритетних  галузей  промисловості 
регіону, діяльність яких має стратегічне значення для економіки області  та які 
формують  економічний  потенціал  області,  забезпечення  режиму  найбільшого 
сприяння їх оперативній діяльності та реалізації програм розвитку;

- сприяння  зростанню  обсягів  внутрішнього  споживання   продукції 
регіональних виробників у супутніх галузях економіки (транспортний комплекс, 
житлово-комунальне  господарство,  будівництво,  освіта  та  медицина)  для 
забезпечення потреб бюджетної сфери, реалізації  соціальних ініціатив в регіоні;

- сприяння поліпшенню підприємницького середовища шляхом зменшення 
втручання  контролюючих  органів  в  господарську  діяльність  підприємств, 
зменшення  кількості  перевірок  промислових  підприємств  (у  тому  числі 
стратегічних) органами державного нагляду (контролю);

-  створення бренду регіональних виробників якісної товарної продукції в 
області  з  метою  підтримки  конкурентоспроможного  виробництва, розширення 
присутності  продукції   регіональних  виробників  у  торговельній  мережі, 
адаптованій до європейських та світових стандартів;

- сприяння участі регіональних виробників у всеукраїнських, регіональних 
та  міжнародних  виставково-ярмаркових  заходах,  проведення  презентацій 
продукції промислових підприємств.

Конкретні  напрями  діяльності  та  заходи  Програми  сталого  розвитку 
промисловості Одеської області на 2013-2015 роки наведені у додатках 2,3. 

5. Очікувані результати та ефективність Програми

За результатами виконання Програми передбачається: 

-  зростання  індексу  обсягів  виробництва  промислової  продукції   буде 
отримано за рахунок зростання продуктивності праці, модернізаційних процесів, 
освоєння випуску нової конкурентоспроможної продукції - у 2013 році  до  5%, 
2014 році – до 5- 6%, у 2015 році  - до 7-8%.



-  обсяг  реалізованої  промислової  продукції  у  2013 році  становитиме до  
26-28  млрд.  грн.,  у  2014  році  -  до  28-30  млрд.  грн.,  у  2015  році  –  до  
30-32 млрд.грн.;

-  збільшення  частки   інноваційно  активних  підприємств  в  загальній 
кількості промислових підприємств  у 2013 році   до  24%, у 2014 році – до 25%, у 
2015 році – до 26%;

-  за рахунок поступового нарощування обсягів виробництва промислової 
продукції передбачається створення не менше 1,5-2,0 тис. нових робочих місць 
щорічно.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Відповідальним  виконавцем  Програми  є  Одеська  обласна  державна 
адміністрація в особі Департаменту економічного розвитку і торгівлі, яка щорічно 
звітує перед Одеською обласною радою про результати виконання Програми.

Координація за  ходом виконання Програми покладається на Департамент 
економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації.

Після закінчення встановленого строку виконання Програми відповідальний 
виконавець Програми складає підсумковий звіт  про результати її  виконання та 
подає його на розгляд Одеської обласної ради  разом  із пояснювальною запискою 
не  пізніше  ніж  у  двомісячний  строк  після  закінчення  встановленого  строку  її 
виконання.

Контроль  за  виконанням  Програми  здійснює  Одеська  обласна  рада. 
Поточний  контроль  за  ходом  реалізації  Програми  здійснює  постійна  комісія 
обласної  ради з  питань економіки,  промисловості,  розвитку підприємництва та 
регуляторної політики.



Додаток 1 
до Програми

Ресурсне забезпечення Програми сталого  розвитку промисловості 
Одеської області на 2013-2015 роки

Джерела фінансування

Обсяг 
фінансу-
вання, 

тис.грн.

У тому числі за роками:

2013 2014 2015

Місцевий бюджет, у тому 
числі:

3 845,0 1115,0 1315,0 1415,0

обласний бюджет 3 845,0 1115,0 1315,0 1415,0

Інші джерела 11 269 990,0 1 389 050,0 3 742 940,0 6 138 000,0

Усього за Програмою 11 273 835,0 1 390 165,0  3 744 255,0 6 139 415,0



Додаток 2
до Програми

Пріоритети діяльності та напрямки
Програми сталого розвитку промисловості Одеської області на 2013-2015 роки

Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Розвиток пріоритетних галузей для потреб внутрішнього ринку, реалізація політики імпортозаміщення
1.1.  Створення  умов  для 
проведення  модернізації, 
технічного 
переоснащення, 
підприємств галузей:

Модернізація  цеху  з  виробництва 
волоконно-оптичного  кабелю  та  розвиток 
виробництва  нагрівальних  кабелів 
(введення  в  експлуатацію  лiнiй  з 
виробництва нагрівальних матiв та секцій, 
придбання  додаткової  та  модернізація 
існуючої лiнiй з виробництва нагрівальних 
кабелів) ПАТ «Одескабель»

2013-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

16 000,0 22 000,0 22 000,0 Збільшення  обсягів 
виробництва  ПАТ 
«Одескабель»  кабельно-
провідникової  продукції, 
забезпечення  потреб 
будівельних  підприємств  у 
системах  «Тепла  підлога», 
антизледеніння дахів, 
сніготанення,  обігріву труб та 
грунту.

- машинобудування

Удосконалення  мережевого  медіаплеєра 
AURA HD для цифрового телебачення та 
розширення функціональних можливостей 
(підтримка  одночасно  супутникового, 
кабельного  та  IP-телебачення,  інші 
функції),  впровадження  виробництва 
планшету  AURA  HD  mobiliti  (для 
комплектування інших пристроїв власного 
виробництва) ТОВ  «Телекомунікаційні 
технології»

2013-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

60 000,0 80 000,0 80 000,0 Збільшення  обсягів 
виробництва  у  2013  році  до 
1,5  млн. пристроїв. 
Забезпечення  якісного 
переходу  наземного  ефірного 
телемовлення від аналогового 
до  цифрового  стандарту 
відповідно  до  рішення 
Національної  ради  України  з 
питань  телебачення  та 
радіомовлення  від  01.12.2010 
№1684  «Про  затвердження 
Плану  розвитку 
національного 
телерадіоінформаційного 
простору».

Проектування  та  виробництво  лазерного 
комплексу  «Зеніт»  для  різання  металу
ТДВ «ЗОНТ»

2013-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

50,0 2 000,0 2 000,0 Збільшення  виробництва 
вітчизняних  верстатів  та 
забезпечення 
імпортозаміщення.



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8
Будівництво  заводу  з  виробництва 
холодильного  обладнання  та  нарощування 
виробництва  його  модельного  ряду 
(пристінні  холодильні   вітрини;  теплові 
вітрини та низькотемпературні вітрини для 
заморожених продуктів, мультикомпресорні 
холодильні  установки  і  агрегати)  
ТОВ «Айсберг» ЛТД

2013-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

2500,0 200 000,0 - Створення 500 нових робочих 
місць,  збільшення  обсягів 
промислового виробництва до 

250-300 млн.грн. на рік.

Розширення  виробництва  електричних 
побутових  приладів:  електричних 
водонагрівачів,  електроконвекторів  ТОВ 
«Укратлантік»

2013-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

За програмою виробництва Збільшення  потужності  з 
виробництва  водонагрівачів 
електричних до 300 тис.шт. на 
рік,  електроконвекторів  –  
700 тис.шт. на рік

Нарощування  сучасного  виробництва 
побутових  приладів:  електричних 
водонагрівачів,  газових  котлів  торгової 
марки «Nova Tec» ТОВ «Гідропром»

2013-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

За програмою виробництва Забезпечення  зростаючих 
потреб  населення  у  сучасній 
побутовій  техніці 
вітчизняного виробника

Нарощування  виробництва  автоматичних 
паркувальних  комплексів  «Смарт-парк» 
ТОВ  «Телекарт-прилад» (до  складу 
входить  паркувальний  термінал  
ПТ-103  для  прийому  оплати  за  послуги 
паркування,  стойка  контролю  проїзду  
ВВ-103  для  автоматичного  контролю 
доступу до парковки  та сервер паркування 
СП-103 для збору інформації) 

2013-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

За програмою виробництва Забезпечення  безготівкових 
розрахунків  за  послуги 
паркування та on-line режиму 
контролю  за  роботою 
паркувальних  терміналів  для 
потреб  комунальних 
підприємств

- хімічне виробництво
 Проведення реконструкції печі реформінгу 
на  агрегаті  з  виробництва  аміаку  №2  з 
модернізацією  обладнання  та 
впровадження заходів  з  енергозбереження 
з  метою  збільшення  обсягів  виробництва 
основної  продукції  ПАТ  «Одеський 
припортовий завод»

2013-2014
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

40 000,0 129 000,0 - Підвищення  ефективності 
виробництва,  збільшення 
обсягів  виробництва 
карбаміду до   950,0 тис.тонн



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8
Виведення  на  повну  потужність 
виробництва  лакофарбових  матеріалів  на 
водній  основі  під  торговою  маркою 
«Eskaro»,  «Aura Wood»,  «Aura färg», 
«Titan»  ТОВ  «Ескаро  Колор» у 
Біляївському районі (ХК Eskaro Group AB, 
Швеція) 

2013-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

80 000,0 100 000,0 110 000,0 Збільшення  виробництва 
лакофарбової  продукції  до 
16,0  тис.тонн  виробів  на  рік, 
створення  до  90  нових 
робочих місць

- виробництво 
фармацевтичних 
продуктів

Будівництво ІІІ черги нового лабораторно-
виробничого корпусу з виробництва 
лікарських форм та субстанцій ТДВ 
«Інтерхім», розширення номенклатури 
лікарських засобів

 2013-2014 
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

170 000,0 160 000,0 - Захист  вітчизняного 
фармацевтичного  ринку  від 
дешевих  аналогів  імпортного 
виробництва  -  створення  70 
нових  робочих  місць, 
збільшення  обсягів 
виробництва  лікарських 
засобів  до  2,5  млрд.табл.  на 
рік,  фармацевтичних 
субстанцій вдвічі

- металургійне 
виробництво

Модернізація  існуючого  обладнання  для 
виробництва  нових  видів  канатної 
продукції  на  забезпечення  потреб 
суднобудівних,  будівельних, 
гірничодобувних  підприємств  ОФ  ПАТ 
«ВО  Стальканат  –  Силур»  завод 
«Стальканат»

2013-2015 роки Власні та 
залучені кошти 

підприємств

40 000,0 50 000,0 50 000,0 Виробництво  нових  видів 
продукції, розширення ринків 
збуту, економія енергоносіїв

- виробництво 
пластмасових виробів

Збільшення  обсягів  виробництва 
поліетиленових  труб  для  будівництва  і 
реконструкції систем водо-, газопостачання 
і  водовідведення,  поліпропіленових  труб 
для  гарячого  та  холодного 
водозабезпечення  ТОВ  "Укргазифікація-
Південь" 

2013-2015 роки Власні та 
залучені кошти 

підприємств

За програмою виробництва Збільшення  обсягів 
виробництва якісної продукції 
для  потреб  житлово-
комунального  господарства 
області, розширення  ринків 
збуту

- легка промисловість
Введення в експлуатацію ІІ черги швейної 
фабрики та збільшення випуску шкільної 
форми ПП «Інтекст» під ТМ «NUI 
VERY» для закладів освіти

2013-2014
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

10 000,0 12 000,0 14 000,0 Створення  нових  робочих 
місць,  збільшення  обсягів 
промислового виробництва



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8
Розширення асортименту продукції 
ТОВ «Белста» з виробництва взуття за 
рахунок введення в дію нових дільниць та 
технологічних ліній

2013-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

6 200,0 7 000,0 7 000,0

- введення в експлуатацію 
нових виробництв, 
реалізація інвестиційних 
проектів, збільшення 
експорту продукції
підприємствах харчової 
промисловості 

Введення в експлуатацію III черги 
комплексу перевантаження та переробки 
тропічних олій ТОВ «Дельта-Вілмар 
СНД»

2013 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

128 000,0 - - Розвиток  харчової 
промисловості,  збільшення 
експортного  потенціалу, 
створення  нових  робочих 
місць, виробнича  потужність 
з  переробки  1200  тонн 
соняшнику на добу

Завершення будівництва 
олійноекстракційного заводу з переробки 
соняшнику ТОВ «Дельта-Вілмар СНД» 

2013-2014
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

200 000,0 250 000,0 -

Будівництво «Allseeds Group» 
І черги олійноекстракційного заводу по 
переробці соняшнику (с.Визирка) 

2013-2014
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

210000,0 205000,0 - Створення  45  робочих  місць 
Виробнича потужність - 1700 
тонн насіння, 1200 тонн сої та 
1400 тонн ріпаку на добу

Розширення номенклатури продукції, 
виробництво нових видів кавових напоїв 
ТОВ «Укркава»

2013-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

45 000,0 40 000,0 35 000,0 Створення  нових  робочих 
місць,  збільшення  обсягів 
промислового виробництва

2. Розвиток високотехнологічних перспективних виробництв
2.1.Розвиток 
конкурентоспроможного 
автомобілебудування

Виробництво  шкільних  та  спеціальних 
шкільних автобусів  ВГРП Іллічівським 
ЗАА  ПАТ  «ЗАЗ» для  поповнення  і 
оновлення  існуючого  парку  шкільних 
автобусів,  забезпечення  перевезень  в 
сільській  місцевості  в  рамках  реалізації 
Державної  цільової  соціальної  програми 
«Шкільний  автобус»,  авто  великої 
місткості  для  забезпечення  перевезень 
міського та приміського сполучення

2013 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

20 400,0 22000,0 - Поповнення  і  оновлення 
існуючого  парку  шкільних 
автобусів,  забезпечення 
перевезень 

2.2. Забезпечення сталого 
функціонування та 
розвитку авіабудівної 
галузі

Реалізація  проекту  розвитку 
літакобудування,  сільськогосподарської 
авіації  –  серійне  будівництво  літака  
«Фермер  300» ДП «Одеський  авіаційний 
завод»

2013 – 2014
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

- 30 000,0 - Забезпечення 
агропідприємств  авіаційною 
технікою з метою підвищення 
якості  та  збільшення  обсягів 
обробки сільгоспземель.



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8
Реалізація  проекту  розвитку 
літакобудування  –  серійне  будівництво 
легкомоторного  багатоцільового  літака 
«Дельфин» ДП  «Одеський  авіаційний 
завод»

25 500,0 56 300,0 - Забезпечення  виконання 
польотів  місцевими 
повітряними  лініями  та 
моніторингу  земної  і  водної 
поверхні.

2.3.Відновлення роботи 
ПАТ «Одеський 
нафтопереробний завод» 

Забезпечення  ефективного  використання 
наявних  потужностей  і  можливостей 
вітчизняної  нафтотранспортної  системи  і 
морських  нафтоперевалювальних 
комплексів

2013 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

За окремою програмою 
підприємства

Забезпечення нарощування 
обсягів виробництва 
продуктів нафтоперероблення

2.4. Впровадження нових 
зразків ресурсозберігаючої 
та енергоефективної 
техніки і технологій

Виробництво сонячних  вакуумних  колек-
торів,  сонячних  батарей,  інверторів ТОВ 
«Стар Енержі» 

2013 – 2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

1 400,0 2 000,0 2 000,0 Потужність 5,0тис. виробів  
на рік,  до 80 нових робочих 
місць

2.5. Впровадження 
механізмів стимулювання 
енерго-  та 
ресурсозбереження:

- спрямування 
інвестиційних ресурсів на 
застосування 
альтернативної енергетики 
та  енергоефективних  
«зелених» технологій

Поліпшення енергетичного балансу області 
шляхом будівництва та експлуатації:

- сонячних  електростанцій  в   
північних та  південно-західних  районах 
області, в тому числі -
  

2013 – 2015
роки

Ананьївський район 
 

2013 рік Інші джерела 168000,0 - - Потужність  –  8  МВт 
електроенергії
Створення  робочих  місць:  - 
під час будівництва - від 150 
до 200 осіб, постійно – 10 осіб

Любашівський  район 
 

2013 рік -«- 10000,0 - - Потужність  –  5  МВт 
електроенергії,
Створення  робочих  місць:  - 
під час будівництва - від 150 
до 200 осіб, постійно – 10 осіб



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8
Котовський район 2013-2014 роки -«- 42000,0 168000,0 - Потужність  –  10  МВт 

електроенергії
Створення  робочих  місць:  - 
під час будівництва - від 150 
до 200 осіб, постійно – 10 осіб

Красноокнянський район 2013-2014 роки -«- 42000,0 168000,0 - Потужність  –  10  МВт 
електроенергії,
Створення робочих місць: під 
час  будівництва  -  від  150  до 
200 осіб, постійно – 10 осіб

Балтський район 2013-2014 роки -«- 42000,0 168000,0 - Потужність  –  10  МВт 
електроенергії,
Створення  робочих  місць:  - 
під час будівництва - від 150 
до 200 осіб, постійно – 10 осіб

Ізмаїльський район 2013-2015 роки -«- - 441000,0
 

1029000,0 Потужність  –  70  МВт 
електроенергії,
Створення робочих місць: під 
час  будівництва - від 350 до 
500 осіб, постійно – 20 осіб

Татарбунарський район 2013-2015 роки -«- - 441000,0
 

1029000,0 Потужність  –  70  МВт 
електроенергії,
Створення робочих місць: під 
час  будівництва  -  від  350  до 
500 осіб, постійно – 20 осіб

Саратський район 
 

2013-2015 роки -«- - 441000,0
 

1029000,0 Потужність  –  70  МВт 
електроенергії,
Створення робочих місць: під 
час  будівництва  -  від  350  до 
500 осіб, постійно – 20 осіб;

Тарутинський район 2013-2015 роки -«- - 441000,0
 

1029000,0 Потужність  –  70  МВт 
електроенергії,
Створення робочих місць: під 
час  будівництва  -  від  350  до 
500 осіб,  постійно – 20 осіб



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8
- парку вітроелектростанцій  , в тому 

числі 

Овідіопольський район 2014– 2015
роки

Інші джерела - 100000,0 1700000,0 Будівництво  40 
вітрогенераторів,   загальна 
потужність 120 МВт

- введення  в  дію 
потужностей  з 
виробництва  паливної 
біомаси   (пелети, брикети, 
гранули з соломи та іншої 
сировини)

Будівництво заводу з виробництва 
паливних брикетів та пелет                      
ТОВ «Агропрайм  Холдинг»  (Арцизький 
район)

2013 -2014 
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

30 000,0 7 640,0 - Проектна  потужність  –  
3,5  тис.тонн  брикетів  та  
12,0  тис.тонн  пелет  на  рік, 
створення  50  нових  робочих 
місць

ВСЬОГО,
 в тому числі: 1 389 050,0 3 742 940,0 6 138 000,0
     - інші джерела 1 389 050,0 3 742 940,0 6 138 000,0



Додаток 3
до Програми

Заходи щодо реалізації Програми сталого розвитку промисловості
Одеської області на 2013-2015 роки

Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.

Очікуваний 
результат 

реалізації заходів
2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1. Сприяння створенню 
інноваційних структур та 
забезпечення діяльності 
індустріальних 
(промислових) парків, 
кластерів, центрів, 
регіональних асоціацій 

Забезпечення  функціонування 
Першого  Одеського  регіонального 
промислового парку в Іванівському 
районі  с.Червонознам`янка

Департамент 
зовнішньоекономіч-
ної діяльності та 
європейської 
інтеграції ОДА
Іванівська РДА
КП «Керуюча 
компанія 
індустріальних 
(промислових) 
парків»

2013-2015 
роки

Обласний 
бюджет
Кошти 

інвесторів

Відповідно  до  Концепції 
індустріального парку «Перший 
Одеський  регіональний 
промисловий  парк» 
затвердженої  рішенням 
обласної  ради  від  14.02.2013 
№726-VI

Створення 
інноваційних  структур 
та  забезпечення 
діяльності 
індустріальних 
(промислових)  парків, 
кластерів,  центрів, 
регіональних  асоціацій 
з  метою  залучення 
інвестицій в область та 
розвитку промислового 
сектора.

Реалізація  проекту  створення 
технопарку  на  території 
м.Теплодар  за  участю  Одеського 
національного  медичного 
університету з метою забезпечення 
населення  лікарськими  засобами 
вітчизняного  виробництва  та 
запровадження  інноваційних 
технологій

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Теплодарський  МВК
Одеський 
національний 
медичний університет
Проектний  інститут 
«Технопроект»

2013-2015 
роки

Кошти 
інвесторів

За окремою програмою Створення  умов  для 
розвитку  освітнього  та 
наукового  потенціалу, 
забезпечення населення 
лікарськими  засобами 
вітчизняного 
виробництва  із 
застосуванням 
інноваційних 
технологій

1.2. Сприяння зростанню 
виробництва продукції 
регіональними 
товаровиробниками для 
забезпечення потреб 
внутрішнього ринку та 
потреб бюджетних 
установ

Створення  переліку   продукції 
регіональних  виробників  для 
забезпечення  потреб  бюджетних 
установ  (освіта  та  охорона 
здоров’я),  підприємств  супутніх 
галузей  економіки  (транспорт, 
житлово-комунальне  господарств, 
будівництво,  дорожнє 
господарство)  для надання переваг 
регіональним  товаровиробникам 
під  час  проведення  тендерних 
процедур

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Структурні 
підрозділи ОДА
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

Обласний 
бюджет

За результатами
проведення закупівель

Розвиток  внутрішнього 
виробництва, 
ефективне 
використання  діючих 
виробничих 
потужностей.



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.

Очікуваний 
результат 

реалізації заходів
2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3.Сприяння розвитку 
внутрішнього 
виробництва, ефективного 
використання діючих 
виробничих потужностей

Проведення  постійного 
моніторингу  показників 
підприємств,  діяльність  яких  має 
стратегічне значення для економіки 
області  та  які  формують 
економічний  потенціал  області  за 
визначеними  критеріями,  внесення 
відповідних  змін  до  переліку 
відповідно  до  розпорядження 
голови  облдержадміністрації  від 
14.10.2011р.  №938/А-2011  зі 
змінами від 4.02.2013 №77/А-2013

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Головне  управління 
статистики в 
Одеській області
Територіальні 
підрозділи ЦОВВ
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

- - - - Розвиток  внутрішнього 
виробництва, 
ефективне 
використання  діючих 
виробничих 
потужностей.

1.4.  Забезпечення 
сприятливих  умов  для 
поліпшення 
підприємницького 
середовища   

Проведення  моніторингу  та 
зменшення  кількості  перевірок 
промислових  підприємств  (у  тому 
числі  стратегічних)  органами 
державного нагляду  (контролю)

Департамент 
економічного 
розвитку і торгівлі 
ОДА
Територіальні 
підрозділи ЦОВВ
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

- - - - Забезпечення  сприяння 
виробничій  діяльності 
стратегічних 
підприємств

1.5.Посилення  соціальної 
спрямованості 
промислового комплексу

Забезпечення  підвищення  рівня 
заробітної  плати  на  підприємствах 
промислового  комплексу області  та 
проведення постійного моніторингу

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА
Територіальні 
підрозділи ЦОВВ
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

- - - - Відновлення  та 
стабілізація  динаміки 
розвитку 
промисловості регіону

1.6.  Стабілізація 
фінансового  стану 
промислових  підприємств 
та  науково-дослідних 
установ

Проведення  презентацій  кредитних 
продуктів  фінансових  банківських 
установ  для  промислових 
підприємств області

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА
Банківські  та 
фінансові установи
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

- - - - Поповнення  обігових 
коштів,  поліпшення 
фінансового  становища 
підприємств

1.7. Підтримка 
конкурентоспроможного 
виробництва якісної 

Створення  бренду  регіональних 
виробників  якісної  товарної 
продукції в області:

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 

2013 рік Обласний 
бюджет

50,0 - - Сприяння  реалізації 
продукції  регіональних 
виробників  на 



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.

Очікуваний 
результат 

реалізації заходів
2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
товарної продукції 
регіональними 
виробниками та створення 
конкурентних переваг для 
збільшення обсягів її 
реалізації

-  визначення  кращого  зразка, 
(графічного зображення та змістової 
складової бренду)  за  участю 
промислових  підприємств,  його 
виготовлення та патентування

ОДА
Торгівельні 
підприємства
Промислові 
підприємства

внутрішньому  та 
зовнішньому ринках.

Проведення щорічного конкурсу на 
присвоєння  бренду  та  визначення 
регіональних  виробників   якісної 
товарної  продукції  з  врученням 
брендового знаку

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

- 100,0 100,0 100,0

Розширення присутності продукції 
регіональних виробників в 
торговельній мережі області, 
адаптованій до європейських та 
світових стандартів

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА
Торгівельні 
підприємства
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

- - - -

Запровадження  рекламування 
бренду  регіональних  виробників 
товарної   продукції  в  області  з 
виготовленням та  розміщенням  на 
рекламоносіях  зовнішньої   реклами 
в містах та районах області

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА

2013-2015
роки

Обласний 
бюджет

90,0 90,0 90,0

1.8. Проведення 
презентацій промислового 
потенціалу
підприємств області, 
продукції регіональних 
виробників.

Підготовка  презентаційних 
матеріалів   щодо  промислового 
потенціалу області

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА
Райдержадміністрації 
Міськвиконкоми
Промислові 
підприємства

2013-2015
роки

Обласний 
бюджет

100,0 100,0 100,0 Сприяння  швидкому 
обміну інформацією та 
налагодженню
 зв’язків  між 
промисловими 
підприємствами.

1.9.Забезпечення  участі 
підприємств 
промисловості  в 
регіональних, 
всеукраїнських  та 

Підготовка  експозицій  області  та 
презентаційних  матеріалів  для 
представлення  потенціалу 
підприємств,  стендів,  буклетів  та 
іншої  продукції  для  участі  у 

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА
Райдержадміністрації 

2013-2015
роки

Обласний 
бюджет

150,0 200,0 200,0



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні обсяги 
фінансування,

тис. грн.

Очікуваний 
результат 

реалізації заходів
2013р. 2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
міжнародних   виставках 
ярмарках,  бізнес-форумах, 
конференціях,  ділових 
зустрічах та  інших 
заходах.

всеукраїнських  та  регіональних 
виставково-ярмаркових заходах

Міськвиконкоми 
Промислові 
підприємства

Надання  часткової  компенсації 
вартості  участі  підприємств 
промисловості  у  міжнародних 
виставково-ярмаркових заходах
 

Обласний 
бюджет

400,0 500,0 600,0

Забезпечення  участі  делегацій 
області  у  зовнішньоекономічних 
заходах  (бізнес-форумах, 
конференціях, ділових зустрічах)

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА
Департамент 
зовнішньоекономіч-
ної діяльності та 
європейської 
інтеграції ОДА

Обласний 
бюджет

200,0 300,0 300,0

1.10. Підтримка Інтернет - 
порталу підприємств - 
виробників промислової 
продукції Одеської області

Розширення  можливостей  порталу, 
підтримка  програмного 
забезпечення  Інтернет-порталу   з 
розміщенням  інформації  щодо 
заходів в промисловості

Департамент 
економічного 
розвитку  і  торгівлі 
ОДА
Промислові 
підприємства  
 

2013-2015 
роки

Обласний 
бюджет

25,0 25,0 25,0

 ВСЬОГО,
в тому числі:

1115,0 1315,0 1415,0

обласний бюджет 1115,0 1315,0 1415,0


